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Datos Generales

Gaceta N°: 22969

Fecha de la Gaceta: 07/02/1996

Norma: LEY

Numero de Norma: 30

Fecha de la Norma: 06/02/1996

Autoridad: ASAMBLEA LEGISLATIVA
Vigencia: A PARTIR DE SU PROMULGACION

Titulo: "POR LA CUAL SE LE ASIGNAN AL PATRONATO PANAMA VIEJO, FONDOS DEL ESTADO DESTINADOS
AL MANTENIMIENTO, A LA CONSERVACION Y RESTAURACION DEL CONJUNTO MONUMENTAL
HISTORICO DE PANAMA LA VIEJA'Y SE REGULA SU MANEJO Y FISCALIZACION".

(o[ Mediante la presente norma, se consideran parte del patrimonio del Patronato Panama Viejo, el subsidio que
io: le concede el Estado al Instituto Nacional de Cultura; los fondos que reciba directamente de donaciones
realizados por alguna institucion estatal u organismo internacional; las donaciones, herencias y aportes que
reciba de sus miembros o de cualquier persona natural o juridica; los fondos que se generen como producto
de cualquier otra actividad que lleve a cabo el Patronato con esta finalidad; y los fondos que adquiera por
cualquier otro titulo. La presente Ley deroga cualquier disposicion que le sea contraria. TEMAS
RELACIONADOS: PATRIMONIO, PATRONATO, LEY, ASAMBLEA LEGISLATIVA, MONUMENTO
HISTORICO.

Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA

LEY

MONUMENTO HISTORICO

PATRIMONIO

PATRONATO
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LEY

175

03/11/2020

29151-A

11/11/2020

MODIFICAD

O PARCIALM

ENTE POR

Se modificé el articulo 2 de la presente Ley por
la Ley N° 175 de 3 de noviembre de 2020.

LEY

49

19/12/2005

25449

21/12/2005

ADICIONAD

O PARCIALM

ENTE POR

La Ley 49 de 19 de diciembre de 2005, adiciona
el numeral 7 al articulo 1 de la Ley N°30 de 6 de
febrero de 1996.

LEY

56

06/08/2003

24863

11/08/2003

ADICIONAD

O PARCIALM

ENTE POR

La Ley 56 de 6 de agosto de 2003, adiciona el
numeral 6 al Articulo 1 de la Ley 30 de 6 de
febrero de 1996.
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