

## Datos Generales

Gaceta N°:	22969
Fecha de la Gaceta:	07/02/1996
Norma:	LEY
Número de Norma:	30
Fecha de la Norma:	06/02/1996
Autoridad:	ASAMBLEA LEGISLATIVA
Vigencia:	A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	"POR LA CUAL SE LE ASIGNAN AL PATRONATO PANAMA VIEJO, FONDOS DEL ESTADO DESTINADOS AL MANTENIMIENTO, A LA CONSERVACION Y RESTAURACION DEL CONJUNTO MONUMENTAL HISTORICO DE PANAMA LA VIEJA Y SE REGULA SU MANEJO Y FISCALIZACION".
Comentario:	Mediante la presente norma, se consideran parte del patrimonio del Patronato Panamá Viejo, el subsidio que le concede el Estado al Instituto Nacional de Cultura; los fondos que reciba directamente de donaciones realizados por alguna institución estatal u organismo internacional; las donaciones, herencias y aportes que reciba de sus miembros o de cualquier persona natural o jurídica; los fondos que se generen como producto de cualquier otra actividad que lleve a cabo el Patronato con esta finalidad; y los fondos que adquiera por cualquier otro título. La presente Ley deroga cualquier disposición que le sea contraria. TEMAS RELACIONADOS: PATRIMONIO, PATRONATO, LEY, ASAMBLEA LEGISLATIVA, MONUMENTO HISTORICO.

## Temas Relacionados

ASAMBLEA LEGISLATIVA
LEY
MONUMENTO HISTORICO
PATRIMONIO
PATRONATO

## Referencias

<b>LEY 30</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>LEY 30</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

LEY	175	03/11/2020	29151-A	11/11/2020	MODIFICAD O PARCIALM ENTE POR	Se modificó el artículo 2 de la presente Ley por la Ley N° 175 de 3 de noviembre de 2020.
LEY	49	19/12/2005	25449	21/12/2005	ADICIONAD O PARCIALM ENTE POR	La Ley 49 de 19 de diciembre de 2005, adiciona el numeral 7 al artículo 1 de la Ley N°30 de 6 de febrero de 1996.
LEY	56	06/08/2003	24863	11/08/2003	ADICIONAD O PARCIALM ENTE POR	La Ley 56 de 6 de agosto de 2003, adiciona el numeral 6 al Artículo 1 de la Ley 30 de 6 de febrero de 1996.

## Jurisprudencia Constitucional

---